Договор об образовании по дополнительным образовательным программам

дошкольного образования

на оказание дополнительной услуги,

не относящейся к основным видам деятельности, оказываемой

Муниципальным автономным  дошкольным образовательным учреждением

детским садом  № 9 «Волшебная полянка»

        № б\н                                                                                          «____» ________20______г.

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение  детский сад

№ 9 «Волшебная полянка» именуемое в дальнейшем - Исполнитель, на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от «14» января  2016 года  №

07556, выданной министерством образования,  науки и молодежной политики

Краснодарского края, в лице заведующего Ивановой Инны Александровны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный

представитель), далее именуемый «Заказчик»

_____________________________________________________________________________

                        Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

ребенка_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

                                       Фамилия, имя ребенка, дата рождения

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992

№ 2300-1, настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик получает дополнительную образовательную

услугу, не относящуюся к основному виду деятельности – обучение в кружке

технической направленности «Робототехника» далее ДОУ, оказываемую

Исполнителем.

Вид программы: Дополнительная общеразвивающая программа  «Робототехника»

для детей старшего дошкольного возраста
Направленность: техническая

Форма обучения: очная.

Сроки освоения программы: 1 год обучения – 72 часа

II. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной

I разделом  настоящего договора. ДОУ оказываются в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, приказом,

учебным планом и режимом работы группы.

2.2. Выполнить программу ПДОУ в объеме 72 часа.

2.3. Обеспечить ПДОУ помещением, соответствующим санитарным и гигиеническим

требованиям.

2.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска по уважительным причинам -

в случае его болезни, карантина (с учетом оплаты услуг, предусмотренных I разделом

настоящего договора).

2.6. В случае проведения праздничных мероприятий, утренников, развлечений,

непредвиденных аварийных работ, совпадающих по времени с ДОУ организовать

проведение ДОУ в другие дни.

2.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении ДОУ

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.8. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

Исполнитель несёт ответственность, предусмотренную Договором и законодательством

Российской Федерации.

III. Обязанности Заказчика

3.1. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося во

время ДОУ.

3.2. Проявлять уважение к детям, педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

Заказчик несёт ответственность, предусмотренную Договором и законодательством

Российской Федерации.

IV. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель самостоятельно осуществляет ДОУ, а также осуществляет подбор и

расстановку кадров.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам касающимся организации и обеспечения исполнения услуг, предусмотренных

I разделом настоящего Договора, успехов Обучающегося, деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития.

4.3. Обучающийся вправе: пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

обеспечения образовательного процесса во время ДОУ.

V. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных услуг

5.1. Услуга для Заказчика является бесплатной.

VI. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося со стороны Заказчика, в том числе в случае перевода

Обучающегося в другую образовательную организацию.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если  им обнаружен

существенный недостаток оказания ДОУ или иные существенные отступления от условий

договора.

VII. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня открытия ДОУ – с _________20____г.

и действует до _____________20_____г. или до внесения изменений в настоящий договор.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

IX. Реквизиты и подписи сторон

                      Исполнитель                                                              Заказчик

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

    Дата:__________________________                                 Подпись _________________

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 9 «Волшебная полянка»

(МАДОУ № 9)

353862, Россия, Краснодарский край,

Приморско-Ахтарский район,                г.

Приморско-Ахтарск, ул. Гоголя, д.  4.

mbdoo9@yandex.ru

ИНН/КПП 2369003414/236901001,

ОГРН 1152369000079

Тел.: 8(86143) 3-34-86

Заведующий:

_______________ /_И.А. Иванова /
   (подпись)            (расшифровка подписи)

«          »                  20     г.

 Родитель (законный представитель):

_________________________________

__________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Паспортные данные: серия__________

№ _______________________________

Выдан «____» ____________________ г.

Адрес места проживания ____________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Контактный телефон  _______________

__________________________________

Подпись родителя (законного

представителя):

__________ ___________________
   (подпись)      (расшифровка подписи)

«          »                  20      г.

mailto:mbdoo9@yandex.ru

	V. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных услуг